
 

Муниципальное образование Советский район  

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 

  «_05_»  _05__2021 г.                                                     №  _438___ 

 

О внедрении рабочей  программы воспитания и календарного плана воспитательной 

работы в муниципальных общеобразовательных организациях 
 

   Во исполнение Федерального закона от 31 июля 2020 года N 304-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»  по вопросам 

воспитания обучающихся», в целях приведения в соответствия  локальных актов 

муниципальных образовательных организаций действующему законодательству 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Советского 

района: 

1.1.Внедрить   01.09.2021 года в муниципальных общеобразовательных организациях 

рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной работы 

образовательной организации. 

1.2. Разработать «дорожную карту» по внедрению рабочей программы воспитания и 

календарного плана воспитательной работы образовательной организации. 

1.3. Создать в образовательной организации  рабочую группу по разработке документов 

с обязательным включением заместителя директора по воспитательной работе,  классных 

руководителей и  учителей-предметников. 

1.4.Организовать проведение  обучающего совещания по ознакомлению педагогического 

коллектива с моделью внедрения воспитательной работы и требованиями к разработке 

документов. 

1.5.В срок до 15.06.2021 года разработать документы с использованием методических 

рекомендаций, указанных в письме Минпросвещения России от 12.05.2020 N ВБ-1011/08 «О 

методических рекомендациях».  

1.6.Разработать локальные акты, регламентирующие деятельность сотрудников по 

реализации рабочей программы воспитания и календарный план воспитательной работы в 

2021/2022 учебном году, далее - ежегодно. 

1.7.Провести общественное обсуждение документов с привлечением обучающихся, 

родителей. 

2.Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела  по 

дополнительному образованию, воспитанию и комплексной безопасности Жгунову О.А.   

 

 

Начальник                                                                         Н.В. Черемных 
                                         
Исполнитель: Жгунова Ольга Алексеевна,   

начальник  отдела по дополнительному образованию,  

воспитанию и комплексной безопасности, т. 5-54-09 

 

Согласовано: 

заместитель начальника Управления образования 

по дополнительному образованию, воспитанию  
и комплексной безопасности 

___________И.А. Богданова  

«____»_____2021 г.  

 

Рассылка: 11ОО 


	1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Советского района:
	1.1.Внедрить   01.09.2021 года в муниципальных общеобразовательных организациях рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной работы образовательной организации.
	1.2. Разработать «дорожную карту» по внедрению рабочей программы воспитания и календарного плана воспитательной работы образовательной организации.
	1.3. Создать в образовательной организации  рабочую группу по разработке документов с обязательным включением заместителя директора по воспитательной работе,  классных руководителей и  учителей-предметников.
	1.4.Организовать проведение  обучающего совещания по ознакомлению педагогического коллектива с моделью внедрения воспитательной работы и требованиями к разработке документов.
	1.5.В срок до 15.06.2021 года разработать документы с использованием методических рекомендаций, указанных в письме Минпросвещения России от 12.05.2020 N ВБ-1011/08 «О методических рекомендациях».
	1.6.Разработать локальные акты, регламентирующие деятельность сотрудников по реализации рабочей программы воспитания и календарный план воспитательной работы в 2021/2022 учебном году, далее - ежегодно.
	1.7.Провести общественное обсуждение документов с привлечением обучающихся, родителей.
	2.Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела  по дополнительному образованию, воспитанию и комплексной безопасности Жгунову О.А.

